Universidad Politécnica de Victoria

‘ s Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

4

UNIVERSIDAD

«e VICTORIA

POLITECNICA

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas 5
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anterio“é}’WEF’)\S'DAD :

e VIC

Origen

1,771,432

2000 0 Q0.0

1,771,432

(=l === =]

1,771,432

/0410 O O OO O &

0 0 9.0 .90

12,793,295
0

0
0
0
12,793,295
12,793,295

0

0
0
0

Aplicacion

4,346,815
4,328,679
4,328,679

o = N = = B I )

18,136

18,136

000 O O

2,384,010
2,384,010
2,384,010

S0 0.0 0 O

O OO OO0 00

7,833,901
0

0
0
0

7,833,901
0
7,833,902
0
0
0

lde2



e Universidad Politécnica de Victoria

‘ e Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

4

UNIVERSIDAD

POLITECNICA

«e VICTORIA

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL

Origen
0
0
0
14,564,726

Aplicacién
0
0
0

14,564,726

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”
MTRO. LUI$ FELIPE£ASTILLO CORTES M.F. RAMIRO BE? S GARCIA
RECTOR SECRETARIO ADMINSTRATIVO

RESPONSABLE DElELABORACIO'N
C.P. MONICA GUADALUPE NAVARRO GUERRERO

NCIEROS
®
o ©

i POLITECNICA

« VICTORIA

2de2



