

Universidad Politécnica de Victoria
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

4

	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,771,432	4,346,815
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	4,328,679
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	1,771,432	18,136
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	18,136
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	1,771,432	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	2,384,010
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	2,384,010
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	12,793,295	7,833,901
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	12,793,295	7,833,901
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	12,793,295	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	7,833,902
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0



Universidad Politécnica de Victoria
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)



4

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Origen	Aplicación
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
	0	0
TOTAL	14,564,726	14,564,726

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MTRO. LUIS FELIPE CASTILLO CORTÉS
RECTOR

M.F. RAMIRO BENAVIDES GARCÍA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

RESPONSABLE DE ELABORACIÓN
C.P. MONICA GUADALUPE NAVARRO GUERRERO
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
FINANCIEROS

